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Lista e operatorëve të Sistemeve të mjeteve ajrore pa pilot (SAP) 
Spisak operatora Sistema bespilotnih letelica (SBL) 

List of operators of Unmanned Aircraft Systems (UAS) 

Numri 
Broj 

Number 

Operatori / Emri  
Operator / Ime  

Operator / Name 

Nr. i aprovimit i AAC-së 
Br. odobrenja ACV-a 

CAA Approval No. 

Modeli i SAP-it 
Model SBL-a  
UAS Model 

Data e lëshimit 
Datum izdavanja 

Issuing Date 

Vlen deri më 
Važi do 

Valid Until 

E-maili 
E-mail 
E-mail 

1 2 3 4 5 6 7 
 

1 Jetmir Avdiaj AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0001 Topcon USA  21.04.2017 21.04.2019 geoing@live.com 

2 Jeton Nuhiu AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0002 SZ DJI Technology Co, LTD 21.04.2017 21.04.2019 grupimjellma@gmail.com 

3 Aid Muliqi AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0003 Kina DJI 21.04.2017 21.04.2019 aidmuliqi@gmail.com 

4 Nemanja Joksimović  AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0004 DJI 27.04.2017 27.04.2019 njoksimovic88@gmail.com 

5 Arben Llapashtica AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0005 DJI - Dron  T600 03.05.2017 03.05.2019 arben.llapashtica@gmail.com 

6 Hezer Bikliqi AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0006 DJI - Phantom 4 02.05.2017 02.05.2019 hezerbikliqi@gmail.com 

7 Mladen Miletić AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0007 DJI - Phantom 4 03.05.2017 03.05.2019 mladenmiletic6@gmail.com 

8 Isak Vorgučić AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0008 DJI - Phantom 2 11.05.2017 11.05.2019 isak.vorgucic@gmail.com 

9 Brahim Batushaj AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0009 DJI - Mavic Pro 10.05.2017 10.05.2019 brahimbatushaj@gmail.com 

10 Valon Osmani AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0010 DJI - Phantom 4 11.05.2017 10.05.2019 flamurprebreza@rtklive.com 

11 Agon Nimani AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0011 DJI – Phantom 4 23.05.2017 25.05.2019 agonnimani@gmail.com 

12 Shqiprim Abdullahu AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0012 DJI – Phantom 4 26.05.2017 26.05.2019 7.pimidi@gmail.com 

13 Fitim Shala AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0013 Phantom 3 Pro 26.05.2017 26.05.2019 fitimshala@gmail.com 

14 Fitim Hajdari AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0014 DJI – Phantom 3 Pro 31.05.2017 30.05.2019 fitimih@gmail.com 

15 Boban Petrović AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0015 Phantom 3 Professional 09.06.2017 09.06.2019 boban.petrovicc@gmail.com 

16 Fisnik Ethemi AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0016 Phantom 4 28.06.2017 28.06.2019 ethemifisnik@gmail.com 

17 Ardit Selimi AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0017 Phantom 4 03.07.2017 03.07.2019 ardit.selimi@live.com 

18 Agron Shahini AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0018 Phantom 4 04.07.2017 04.07.2019 agron.shahini@gmail.com 

19 Betim Salihu AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0019 Mavic Pro 06.07.2017 05.07.2019  

20 Triumf Lokaj AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0020 DJI Phantom 07.07.2017 06.07.2019 triumfi@hotmail.com 
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21 Arton Krasniqi AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0021 DJI Inspire 1 07.07.2017 06.07.2019 arton@tickmedia.com 

22 Zeqir Tafaj AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0022 DJI Phantom 3 07.07.2017 07.07.2019 z.tafaj@agrokosovaholding.com 

23 Ibrahim Bytyqi AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0023 Mavic Pro 10.07.2017 09.07.2019 okllapi-1@hotmail.com 

24 Kushtrim Kqiku AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0024 DJI Phantom 4 20.07.2017 20.07.2019 kushtrimi_y@hotmail.com 

25 Fatlum Bajrami AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0025 Phantom 4 31.07.2017 30.07.2019 luumi-s@live.com 

26 Arben Kuliqi AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0026 Phantom  Professional 08.08.2017 08.08.2019 arben.z.kuliqi@gmail.com 

27 Erwan Muliqi AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0027 DJI Phantom 4 08.08.2017 08.08.2019 erwan.muliqi@gmail.com 

28 Rinor Ramadani AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0028 DJI Phantom 4 Pro 15.08.2017 15.08.2019 reenorramadani@gmail.com 

29 Jeton Lahaj AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0029 DJI Phantom 4 Pro 28.08.2017 27.08.2019 j.lahaj@gmail.com 

30 Argjend Loshaj AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0030 DJI Phantom 4 Pro 28.08.2017 27.08.2019 ari.loshi@me.com 

31 International School of Prishtina AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0031 DJI Phantom 3 Pro 28.08.2017 27.08.2019 egzonbaruti@yahoo.com 

32 Sylejman Tafoli AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0032 Yuneec Q 500 13.09.2017 13.09.2019 burimi-ks@live.com 

33 Halil Halili AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0033 DJ Phantom 4 14.09.2017 14.09.2019 epicproduction.ks@gmail.com 

34 Besart Hoxha AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0034 DJ Inspire 1 17.10.2017 17.10.2019 hoxha.besart@gmail.com 

35  AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0035 Phantom 4 19.10.2017 18.10.2019  

36 Taulant Pallqa AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0036 Phantom 4 23.10.2017 23.10.2019 tvartvision@gmail.com 

37 Flaka Surroi (KTV) AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0037 DJ Phantom 4 25.10.2017 25.10.2019 flaka@koha.net 

38 Sedat Hoti AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0038 DJ Inspire-2 26.10.2017 26.10.2019 s-hoti78@hotmail.com 

39 Ekrem Tahiri AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0039 Aosenma 30.10.2017 30.10.2019 e-tahiri@hotmail.com 

40 Hasan Salihu AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0040 DJ Phantom 3 Professional 03.11.2017 03.11.2019 hsalihu@auk.org 

41 Hasan Salihu AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0041 DJ Phantom 3 Professional 03.11.2017 03.11.2019 hsalihu@auk.org 

42 Orges Prelvukaj AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0042 Phantom 4 09.11.2017 09.11.2019 orgesprelvukaj87@gmail.com 

43  AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0043 DJ Mavic Pro 4  14.11.2017 14.11.2019  

44 Liridon Bytyqi AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0044 Phantom Pro 4  04.12.2017 04.12.2019 liridonb01@gmail.com 

45 Skender Maloku  AACK/DSF/GAT-2017-UAS-0045 Phantom Pro 4 15.12.2017 15.12.2019 maloku-skender@hotmail.com 

46 Hilmi Haxhifazliu AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0046 Phantom Pro 4 16.01.2018 16.01.2020 nikonproduction@outlook.com 

47 Përparim Bajrami AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0047 DJI Mavic Pro  02.02.2018 02.02.2020 info@mproduction-ks.com  

48 Florent Gorqaj AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0048 DJI Phantom Pro 4 08.02.2018 07.02.2020 florent.gorqaj@hotmail.com  

49 Bleron Çaka AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0049 DJI Phantom Pro 4 15.02.2018 15.02.2020 bleroncaka@gmail.com   

50 Jeton Lahaj AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0050 Phantom Pro 4 26.02.2018 26.02.2020 j.lahaj@gmail.com  
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51 Ersan Ismaili AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0051 Go Pro (Karma) 01.03.2018 01.03.2020 ersanismaili@gmail.com  

52 Philp Dosa AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0052 DJ Mavic Pro 13.03.2018 13.03.2020 psdosa@gmail.com  

53  AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0053 DJ Mavic Air 15.03.2018 15.03.2020  

54 Genc Berisha AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0054 DJ Mavic Pro 28.03.2018 28.03.2020 genc@agpro.tv  

55 Valon Gecaj AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0055 DJ Phantom 4 03.04.2018 03.04.2020 valongeci@gmail.com  

56 Valdet Sopjani AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0056 Phantom 4 Pro 11.04.2018 11.04.2020 valdetsopjani@hotmail.com  

57 Elvis Feka AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0057 Phantom 4 Pro 19.04.2018 19.04.2020 elvis.feka@gmail.com  

58 Berkant Curri AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0058 DJI Phantom 4 K 27.04.2018 27.04.2020 berkantcuri@hotmail.com  

59 Jose Manuel Garcia Rodriguez   AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0059 Typhoon H, Yuneec 08.05.2018 07.04.2020 jose.garcia@eulex.kosovo.eu  

60 Jetmir Buzhala AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0060 DJI Phantom 4 16.05.2018 15.05.2020 jetmirbuzhala@gmail.com  

61 Gökhan Morina   AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0061 DJI Mavic Air 18.05.2018 17.05.2020 menanmorina@gmail.com  

62 Fidan Syla AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0062 DJI Phantom 2 Vision 18.05.2018 17.05.2020 fidan.syla@gmail.com  

63 Trajan Paunovic AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0063 DJI Mavic Pro 25.05.2018 24.05.2020 fotostudiopaun@gmail.com  

64 Visar Hoti  AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0064 DJI Phantom 4- Pro 26.05.2018 25.05.2020 visartema@gmail.com  

65 Ylli Zeka AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0065 DJI Phantom 4- Pro Plus 31.05.2018 30.05.2020 y_l_l_i@hotmail.com  

66 Dren Shala AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0066 Go Pro Karma 02.06.2018 01.06.2020 drenshala99@gmail.com  

67 Fitim Krasniqi AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0067 Go Pro Karma 06.06.2018 05.06.2020 fitaparkour@gmail.com  

68 Valdrin Haliti AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0068 DJI Phantom 4 21.06.2018 20.06.2020 valdrin@ashagraphics.com  

69 Osman Dani AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0069 DJI Mavic Pro 27.06.2018 26.06.2020 osmandani@rtklive.com  

70 Alban Pajaziti AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0070 DJI Mavic 27.06.2018 26.06.2020 albanL_pajaziti@hotmail.com  

71 Alban Xhambazi AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0071 DJI Mavic Pro  28.06.2018 27.06.2020 alban@omnisport.com  

72 Hekuran Krasniqi AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0072 DJI 4  12.07.2018 11.07.2020 krasniqi.hekuran@gmail.com  

73 Blerdi Malushi AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0073 DJI Phantom 4 18.07.2017 17.07.2020 blerdim@gmail.com  

74 Andan Beqiri AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0074 Mavic Pro 25.07.2018 24.07.2020 mpower5@msn.com  

75 Agon Nimani AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0075 DJI Quadcopter 27.07.2018 26.07.2020 agonnimani@gmail.com  

76 Agon Halili AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0076 DJI Phantom 4 Pro 28.07.2018 27.07.2020 gojart1992@gmail.com  

77 Begatim Berisha AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0077 Mavic Air 30.07.2018 29.07.2020 begatimberisha@gmail.com  

78 Ylber Shabani AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0078 Drone Falcon 8 07.08.2018 06.08.2020 yshabani@geotech.al  

79 Alban Maloku AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0079 DJI Phantom 4 Pro 09.08.2018 08.08.2020 alban94maloku@gmail.com  

80 Sejdi Sopi AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0080 Holy Stone HS-100 16.08.2018 15.08.2020 s.sopi21@gmail.com  
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81 Arbër Murturi AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0081 DJI-Spark 12.09.2018 11.09.2020 marketing@gazetaobserver.com  

82 Arjan Melonashi AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0082 Breeze 4K Yuneec 13.09.2018 12.09.2020 studioarmel@gmail.com  

83 Metush Mëziu AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0083 DJI Mavic Air 14.09.2018 13.09.2020 metush.meziu@gmail.com  

84 Bahri Gashi AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0084 DJI Mavic Pro 24.09.2018 23.09.2020 magicpictures.ks@gmail.com  

85 Gentrit Sylejmani AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0085 DJI Phantom 4 25.09.2018 24.09.2020 gentrit.sylejmani@live.com  

86 Elvis Feka AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0086 Parrot-Bebop-2 08.10.2018 07.10.2020 elvis.feka@gmail.com  

87 Sefedin Abdullahu AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0087 Mavic Air-DJI 08.10.2018 07.10.2020 diniwk03@icloud.com  

88 Jose Manuel Garcia Rodriguez AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0088 DJI Mavic Pro Platinum 11.10.2018 10.10.2020 jose.garcia@eulex-kosovo.eu  

89 Mentor Rushiti AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0089 Phantom 3 SE 17.10.2018 16.10.2020 mentorrushiti@gmail.com  

90 Fuad Miftari AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0090 Mavic Pro 23.10.2018 22.10.2020 fuadmiftari@gmail.com  

91 Agon Maxharri AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0091 DJI Mavic Air 08.11.2018 07.11.2020 agon.maxharri1@gmail.com  

92 Enis Limani AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0092 DJI Phantom 4 12.11.2018 11.11.2020 enislimani@rtklive.com  

93 Xhevat Ademi AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0093 DJI Phantom 4 12.11.2018 11.11.2020 xhati@live.com  

94 Florim Ibrahimaj AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0094 Mavic Pro 15.11.2018 14.11.2020 florimibrahimmajj@gmail.com  

95 Selim Maloku AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0095 DJI- Mavic Pro 26.11.2018 25.11.2020 info@fs-kos.com  

96 Bardhi Kullashi AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0096 Phantom 3 05.12.2018 04.12.2020 kullashibardhi@gmail.com  

97 Art Jashari AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0097 DJI Mavic 2 Zoom 11.12.2018 10.12.2020 artjashari5@gmail.com  

98 Blerim Berisha AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0098 DJI Mavic Pro 13.12.2018 12.12.2020 blerimphoto@gmail.com  

99 Gani Bafteri AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0099 Go  Pro Karma 21.12.2018 20.12.2020 gani.bafteri@gmail.com  

100 Riard Bllaca AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0100 DJI Phantom 4 27.12.2018 26.12.2020 riardbllaca9@gmail.com  

101 Dritan Lani AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0101 DJI Mavic Pro 18.01.2019 17.01.2021 tano_gjeod@hotmail.com  

102 Jeton Lahaj AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0102 DJI Mavic Pro 18.01.2019 17.01.2021 j.lahaj@gmail.com  

103 Bujar Bajçinca  AACK/DSF/GAT-2018-UAS-0103 DJI Mavic 2Pro 07.02.2019 06.02.2021 bujar.bajcinca@gmail.com  
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